
C O M U N E  DI  P I E D I M U L E RA 
Tel. 032483107                  PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA                Fax 032483579 
 
                 POLIZIA              LOCALE 

 

 

Prot. n. 5072          n.15 Reg. Ord.  

 

I L  S I N D A C O 
 

 
- Vista la richiesta del Comune di Vogogna, in qualità di Ente promotore del 8° Rally 

Valli dell’ Ossola che si terrà nei giorni  17  e 18 settembre 2011, tendente ad 

ottenere nulla – osta all’utilizzo dell’area Industriale compresa tra la rotonda di Via 

Dei Carusi sino all’incrocio con Via Cascine Manini al fine di effettuare parco 

assistenza;  

- Ravvisata l’opportunità di provvedere alla chiusura temporanea delle vie e piazze 

interessate dalla citata manifestazione; 

- Visto l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30.04.1992 n. 285; 

- Visto il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 06.12.1992 n. 495; 

- Accertata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti, per garantire la 

sicurezza del traffico cittadino; 

ORDINA 
- La chiusura totale della strada e la relativa istituzione dei Divieti di Sosta nei  

piazzali compresi tra la rotonda di Via Dei Carusi sino all’incrocio con Via 

Cascine Manini dalle ore 6.00 del giorno 17 settembre sino alle ore 21.00 del 

18 settembre 2011 garantendo l’accesso alle attività produttive; 

- Gli organizzatori dovranno provvedere alle incombenze relative alla posa della 

segnaletica e dovranno tenere indenni gli Enti proprietari della strada da qualsiasi 

pretesa che, per effetto dello svolgimento della manifestazione, venga avanzata da 

terzi; dovranno inoltre assicurare il perfetto ripristino dello stato dei luoghi. 

- Gli organi di Polizia Municipale e le altre forze dell’Ordine, sono incaricate di far 

osservare la presente Ordinanza. 

- I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalle leggi vigenti. 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte per 

incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 

-  La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo 

Web del Comune. 

- La presente si intende revocata all’atto della riapertura delle strade interessate. 

 

Dalla Residenza comunale, 12.09.2011                                                              

       F.TO  IL SINDACO 

                                                                           (BERTOIA GIAN MAURO) 


